

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/komunikaty/982,KOMUNIKAT-Mazowieckiego-Wojewodzkiego-Inspektora-Ochrony-Srodowiska-z-dnia-16-li.html>
27.04.2024, 18:33

Strona znajduje się w archiwum.

16.07.2014

KOMUNIKAT Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska z dnia 16 lipca 2014 r. w sprawie ćwiczeń manewrowych przeprowadzonych w PKN ORLEN S.A.

W dniu 11 lipca 2014 r. zostały przeprowadzone ćwiczenia manewrowe na terenie 2 zakładów o dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii zlokalizowanych w Płocku ul. Chemików 7, w oparciu o wytypowane reprezentatywne zdarzenia awaryjne zawarte w obowiązujących wewnętrznych planach operacyjno-ratowniczych sporządzonych dla Zakładu Produkcyjnego PKN ORLEN S.A. oraz Zakładu Produkcyjnego ORLEN OIL Sp. z o.o..

W trakcie prowadzonych działań ratowniczo-gaśniczych funkcjonowały dwa sztaby, strategiczny i taktyczny. W celu sprawnej koordynacji działań ratowniczych utworzony sztab taktyczny był bezpośrednio zaangażowany w przebieg działań. W jego skład weszli przedstawiciele: Komendy Miejskiej PSP w Płocku, Zakładowej Straży Pożarnej PKN ORLEN S.A., Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Płocku, Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Płocku, Płockiej Delegatury Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie, Zakładu Produkcyjnego PKN ORLEN S.A.

Głównym celem sztabu strategicznego powołanego przez Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego PSP, była weryfikacja i sprawdzenie funkcjonalności Planów operacyjno-ratowniczych dla ww. zakładów.

Głównym zadaniem inspektorów WIOŚ biorących udział w pracach sztabu taktycznego, było faktyczne ustalenie zagrożeń dla środowiska spowodowanych zaistnieniem ww. zdarzeń awaryjnych. W trakcie prowadzenia ustaleń współpracowano z przedstawicielami: Komendy Miejskiej PSP w Płocku, Zakładowej Straży Pożarnej PKN ORLEN S.A. oraz upoważnionymi przedstawicielami zakładów na terenie, których prowadzone było przeciwiczenie wewnętrznego planu operacyjno - ratowniczego.



[Następny Strona](#)